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Konstfrämjandets yttrande: Förslag till ny förordning inom 
bildkonst-, form- och konsthantverksområdet 
 
Konstfrämjandet instämmer i att konsten utvecklats mycket i 

form, innehåll och spridning sedan de nuvarande förordningarna 

tillkom och välkomnar förslaget. Det stämmer väl med hur 

konsten utvecklas internationellt och sprider sig som en lärande 

och engagerande kraft i samhällen runt världen. Sverige ligger 

här långt fram med sin unikt nära relation mellan konst och 

folkbildning och vilket också förstärkt intresset mellan konst och 

samhälle. 

 

Fortfarande finns det en fördomsfull motsättning mellan spets 

och bredd som är viktig att övervinna. Konsten är verkligen en 

allmännytta som vi ska använda för att tänka om samhället med. 

Det konstnärliga kreativa tänkandet är en djupt mänsklig metod 

att få fatt i världen och att påverka den. Alla kan utveckla sitt 

konstnärliga tänkande och alla har rätt till ett djupare möte med 

konsten. 

 

Förslaget kan stärka möjligheter till samverkan. Konstnärer är 

ofta inblandade i allt från ateljéföreningar, kollektivverkstäder, 

konstinstitutioner och folkbildning. Behoven skapar institutioner-

na och vår lägst betalda yrkesgrupp sliter hårt för att inte bara 

klara sin egen yrkeskarriär utan också bygga ett samhälle som 

utvecklas med konsten. 

 

Det är ett skört system där projekttröttheten dagligen skördar sina 

offer. Arbetsinsatserna för konsten i samhället används inte 

systematiskt utan spekulativt och erfarenheter går till spillo. 

Faran med förslaget är om bidragsstyrningen skulle förstärka 

projektifieringen ytterligare. 

 

Som alla verksamhetsområden behöver konsten både 

utvecklingsmedel och kontinuitet. Bara att ha ett femårs-

perspektiv upplevs som en ynnest i konstvärlden. Går stöd-

formerna att rikta så att de premierar samverkan och 

långsiktighet så kan konsten bättre hantera sin kreativa förmåga 

att tänka om samhället och bjuda in andra att göra det också. 
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